
   

4 

aktuality

Všechny místnosti vysoce proskle-
ného domu tak na sebe plynule na-
vazují a z ložnice je například vý-
hled do obývacího pokoje. Ovšem 

autoři návrhu architekti Patrik Janoušek, 
Michal Siažik, Jiří Bosák a Pavla Janoušková 
mysleli i na případy, kdy je třeba soukromí 
vytvořit. Zajistí ho skleněné stěny, které lze 
navíc elektricky zneprůhlednit. 

Vlna vyrůstá ze severní strany obloukem 
ze země a přechází v zelenou střechu, tak-
že umožňuje sousedovi nerušený pohled 
na okolní přírodu. Další tři stěny objektu 
jsou prosklené s výhledem do zahrady a na-
vazujícího lesa. 

te
xt

 J
it

ka
 H

or
či

co
vá

 fo
to

 a
rc

hi
v 

fi
re

m

ďábelská akce
Letošní řádění stovky krampusů 
u Maroldova panoramatu 
na pražském Výstavišti doprovodí 
ohňová vystoupení, Dje, gastrozóna 
s horkými nápoji, ďábelskými 
klobásami... vše 26. 11. od 12.00 
do 21.00 hod. Vyberete si Krampus 
family show, nebo večerní Krampus 
night show? www.navystavisti.cz

knižní mánie 
Až do konce roku potrvá 
akce, v níž doporučuje 19 
nakladatelů a téměř 300 
knihkupců 30 nejlepších 
novinek různých žánrů. 

K nim dostanou zákazníci 
u vybraných knihkupců 

voucher na 100 Kč.
Více na www.knihomanie.cz

 advent pro milovníky vín
Rodinné Vinařství Klučov zve každou adventní neděli na degustaci 
vlastních vín. Ta první se koná v Kolíně na náměstí, druhá, třetí 
a čtvrtá přímo v jejich klučovském sklípku. Zájemci pak mohou právě 
s tímto vinařstvím zažít Silvestrovské ladění – 31. 12., a to od 14.00 do 
20.00 hodin. Více na www.vinarstviklucov.cz

 kde pomáhají křišťálové víly
Světlunka, Krystalka a Perlička. Trojice originálních 

křišťálových víl se 
zrodila v Preciose 
pro charitativní 
aukci UNICEF 
Adoptuj panenku, 
zachráníš dítě. 
Tělíčka mají z ručně 
foukaného skla, 
každá je zdobená 

jinou technikou. Do akce se největší sklářská firma v ČR 
zapojila už posedmé. Více na www.preciosa.com

ollies boutique
Koncept nového cukrářského 
butiku v budově pražské 
Masaryčky evokuje klenotnictví. 
Dominantou minimalistického 
prostoru je pult v krémové barvě 
a stěna z italského travertinu, 
na podlaze je klasické terrazzo. 
Světlo ze skla a neonu je dílem 
studia Olgoj Chorchoj. Vše 
oživuje žlutý obraz majitelky 
Terezy Gondkové. www.ollies.cz

                               peacock
Květináč připomínající páva (150 cm) ze 100 % 
recyklovatelného polyethylenu je vhodný 
i do venkovních prostor. V nabídce rovněž svítící 
verze.  Alax.cz, cena 29 600 Kč

Stavba jako experiment? Proč ne. Nevšední zvlněný objekt Vlna 
vznikl v západních Čechách jako ,pokusný‘ dům určený k bydlení 
pro jednoho, což je rovněž jeden z důvodů, proč nejsou v prostoru 
zapotřebí žádné přebytečné stěny a dělicí plochy.

Zvlněný dům

 Inzerce  

Základním stavebním materiálem jsou 
beton vytvarovaný do poloměru koule a ob-
loukovitě prohnutá tepelně izolační skla. In-
teligentní domácnost si sama umí nastavit 
vhodný režim podle toho, jak obyvatelé žijí 
– například když se večer rozsvítí, dům se 
naučí zatáhnout závěsy i žaluzie, ráno od-
táhne závěsy poskytující soukromí a pod-
mínky na spánek, a teprve později i záclony, 

aby byl přechod do denního světla pozvolný. 
O přirozené umělé osvětlení na úrovni den-
ního se stará celoplošně podsvícený strop 
(pod speciální napínací fólií je 1,7 km LED 
pásků). To je praktické i pro lepší psychic-
kou pohodu v zimě. Dřevo prostor pocitově 
zatepluje. Dominantou je velký jídelní stůl 
a oboustranný krb, který nepotřebuje časté 
čištění skel ani vynášení popela. Prysky-
řicová podlaha zajišťuje snadnou údržbu. 
V ložnici je umístěna vana, součástí šatny 
je poněkud netradičně sprchový kout. Sa-
mozřejmostí je rekuperace tepla ze vzduchu 
do vody. Přírodní materiály a správné tech-
nologie stavby posunují dům Vlna s užitnou 
plochou 176 m2 do kategorie tzv. iontových 
domů, které přispívají k udržení zdraví, 
navíc spadá do kategorie velmi úsporný. 
Při jeho stavbě si společnost Ekonomické 
stavby ověřila řadu vizí a technologií. Více 
informací na www.ekonomicke-stavby.cz ●


